
 1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo “Pietro Giannone” 

di Ischitella e Rodi Garganico 
via Pepe 65/67- 71010 Ischitella (FG) 

e-mail: fgic80700v@istruzione.it -  pec: fgic80700v@pec.istruzione.it -  website: www.icgiannone.gov.it 

tel.0884996364 – C.M. FGIC80700V – C.F. 84004620716 

 
 
 

 
 AL SITO WEB DELLA SCUOLA  

ALL’ALBO ISTITUTO  
Agli atti dell’Istituto 

 
CUP: F89J22001200006 
(CIP): 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-104   
 
 OGGETTO: decreto graduatoria definitiva per il conferimento degli incarichi di Esperto Esterno Progettista 
nell’ambito del Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-104 dal titolo "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo" 
 
 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Funzione Pubblica e la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del 
Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A.;  
 
VISTI i compiti e le funzioni del Dirigente scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 59/98, dal D. 
Lgs.165/2001 e dalla L. 107/2015;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107; 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021, per la realizzazione di ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  
 
VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione degli interventi a valere sui Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020;  
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  
 

mailto:fgic80700v@istruzione.it
mailto:fgic80700v@pec.istruzione.it
http://www.icgiannone.it/




 2 

VISTA la versione aggiornata delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020, emanate con nota MI prot. AOODGEFID/28583 del 
09/10/2020; 
  
VISTO il Manuale Operativo per la Gestione (MOG) del progetto a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”, pubblicato in data 14 giugno 2022 dall’Autorità di Gestione del PON; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 3291 del 02/08/2022, inerente alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), nell’ambito del progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”; 
 
VISTO che per la realizzazione del Progetto PON – FESR in oggetto è necessaria l’attività di organizzazione e 
gestione degli interventi previsti dal progetto in oggetto, da parte del Dirigente scolastico; 
 
VISTA l’esigenza di realizzazione e/o ampliare giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili, all'interno dei plessi 
dell’istituto scolastico; 
 
VISTA la Candidatura N. 1073757 – Avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, inoltrata dall’Istituzione scolastica in data 
28/01/22 ed acquisito dall’AdG con protocollo numero 4656 del 30/01/2022; 
 
VISTO il decreto direttoriale prot.n. AOOGABMI/10 del 31.03.2022 e relativi allegati, con il quale sono stati 
approvati gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 – “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 35942 del 24/05/2022, con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento di € 25.000,00 per la realizzazione del progetto presentato a 
valere sull’Avviso di cui all’oggetto; 
 
VISTA la delibera n. 47 del Collegio dei docenti del 31/01/2022, di adesione alle azioni del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 – “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”;  
 
VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 31/01/2022, di adesione alle azioni del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 – “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
 
CONSIDERATA la coerenza con il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato e chiuso entro il 20 dicembre 2022, nonché certificati su SIF 
al massimo entro il 28 febbraio 2023, con data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di 
obbligazioni giuridicamente perfezionate fissata al al 15 settembre 2022; 
 
VISTO il Programma Annuale dell'esercizio 2022, approvato con delibera n. 15 del Consiglio d’Istituto del 
31/01/2022; 
 
 VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.  n. 3091/VI-2 del 30/06/2022 relativo al progetto in oggetto indicato; 
 
Visto la determina di avvio procedura di selezione per il reclutamento di personale per la progettazione , il collaudo 
e la figura di addestramento all’uso delle attrezzature del 05/08/2022 prot. N. 3309; 
 
Vista la nomina della commissione per la valutazione dei curricula del 01/09/22 prot. N. 3440; 
 
Visto l’ Avviso di Selezione per il ruolo di progettista Interno, Altre Amministrazioni, Esterno del 09/08/2022 prot. N. 
3317 ; 
 
VISTO la graduatoria provvisoria del 02/09/2022 prot. N. 3467; 
 
Visto che non è pervenuta nessuna candidatura da parte del personale interno all’Istituzione scolastica; 
 
Considerata la sola candidatura dell’ing. Martella Matteo del 12/08/2022 ns. prot. N. 3324 si procede alla 
pubblicazione della valutazione del candidato per il ruolo di esperto progettista. 
 

 
 
 



 3 

 
 

D E C R E T A 
la pubblicazione, in data odierna, all’Albo di questo Istituto e al Sito – sezione Amministrazione trasparente - della 
graduatoria DEFINITIVA degli aspiranti all’Avviso indicato in oggetto e procede al conferimento dell’ incarico. 
 
 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Martella Matteo 17 

 
. 
  

 
 Il Dirigente Scolastico  

 dott. Tommaso Albano 

 Firma autografa omessa  

Ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 
 

 


